
Pag. 1 di 2 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 

e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     

sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 146/2016  
Prot. n. 7365/C.14.n                     Caltanissetta, 23/11/2016  
CIG: Z591BF8A31  
        All’ Albo on-line della Scuola 
         www.lombardoradice.gov.it 
 
        Alle  Ditte: 
         ECART CARTOLERIA DI DANILO TIRRRITO
         TIRRITO.DANILO@PEC.IT 

 
CARTOLERIA BARTOLOZZI ENRICO 
BARTOLOZZI.ENRICO@PEC.BUFFETTI.IT 

Oggetto: Aggiudicazione R.d.O. n. 1401127. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
premesso che: 

- con provvedimento del D.S. n. 129/2016 prot. 6861/C.14.n del 02/11/2016 si è disposto di procedere 
all’acquisizione di preventivi per la fornitura di materiale di cancelleria ed informatico uso ufficio a.s. 2016/2017 
mediante R.d.O. sul Me.PA. con criterio di aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art. Art. 35, C. 4, D.Lgs. 
18/04/2016, n. 50; 

- in data 11/11/2016 è stata inoltrata Richiesta di Offerta sul MePA per la fornitura in argomento alle sotto 
elencate ditte: 

      Ragione Sociale     Partita iva  Codice fiscale 
1 BORGIONE CENTRO DIDATTICO  02027040019 02027040019 
2 CARTOLERIA BARTOLOZZI ENRICO  00134210855 BRTNCN45C23H792Y 
3 ECART CARTOLERIA DI TIRRITO DANILO 01717380859 TRRDNL80H10B429O 
4 GRUPPO SPAGGIARI PARMA S.P.A.  00150470342 00150470342 
5 MONDOFFICE    07491520156 07491520156 

- il termine utile per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 13:00 del 22/11/2016; 
- nella sezione dell’area riservata del sito AcquistinretePA, sono pervenute, per la R.d.O. n. 1401127 n. 2 offerte 

da parte delle seguenti ditte: 
  

1 ECART CARTOLERIA DI TIRRITO DANILO 01717380859 TRRDNL80H10B429O 
2 CARTOLERIA BARTOLOZZI ENRICO  00134210855 BRTNCN45C23H792Y 

Visto  il verbale prot. n. 7362/C.14.n del 23/11/2016 relativo all’aperura ed alla valutazione delle offerte presentate 
dalle ditte sopra richiamate dal quale emergono le seguenti risultanze: 

   

 Denominazione concorrente Ribasso offerto 

1 ECART CARTOLERIA DI TIRRITO DANILO 39,00% 

2 CARTOLERIA BARTOLOZZI ENRICO  28,55% 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO  il “Regolamento di Istituto concernente criteri e modalità di svolgimento dell’attività negoziale del 

dirigente scolastico” ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 così come recepito dall’art. 34 del D.A. 
895/2001, approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 07/2013 del 09/12/2013 per le parti 
compatibili con la vigente normativa; 

VISTO  il Programma annuale per l’Esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
02/2016 del 05/02/2016; 

Preso atto  che dall’esito della comparazione delle offerte pervenute quella più bassa risulta essere stata 
presentata dalla ditta ECART CARTOLERIA DI TIRRITO DANILO con un ribasso del 39,00% sul prezzo a 
base d’asta;  

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/


Pag. 2 di 2 

D E T E R M I N A 

 

Art. 1 - di aggiudicare la fornitura in oggetto alla Ditta ECART CARTOLERIA DI TIRRITO DANILO con un’offerta dell’importo 
di € 849,10 Iva Esclusa;  

 

Art. 2 - di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul profilo committente di questa Stazione appaltante 
e comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dall’Art. 29, comma 1 e 
dall’Art.76, comma 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.             

 
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente dalla 
notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.    

  
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott.ssa Bernardina Ginevra 
 

 


		2016-11-23T12:20:23+0000
	GINEVRA BERNARDINA




